dos Vereadores Wagner Luiz Tavares Gomides e José Roberto Lourenço Junior, o qual solicita informações acerca
dos recursos recebidos destinados à melhoria da Assistência Farmacêutica, temos a informar que o município 5 
recebeu até o presente momento o valor de R$78.622,36 (setenta e oito mil seiscentos e vinte e dois reais e trinta e g 
seis centavos), referente ao Convênio n° 8425/2022, recebido em 09/02/2023, conforme extrato. 

o 

No que tange a aplicabilidade deste recurso, informamos que o valor será destinado ao custeio de manutenção e 7; 
qualificações do serviço de assistência farmacêutica e, portanto, não é vinculado especificamente a um plano de g